РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ ЛОУХСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛОУХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 45
  X сессии IVсозыва

от «29» ноября 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 03.07.2018  №2262-ЗРК  «О порядке определения границ прилегающих территорий в целях организации благоустройства территорий муниципальных образований в Республике Карелия», Уставом Лоухского городского поселения, протокола публичных слушаний от 16.10.2018 года
Совет Лоухского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить решения о внесении изменений в Решение XXXIII сессии III созыва от 28.09.2018 №140 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка в Лоухском городском поселении».

2. Дополнить главой ХVI(1) «Содержание и определение границ прилегающих территорий» Решение XXXIII сессии III созыва от 28.09.2018 №140 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка в Лоухском городском поселении» в следующего содержания:

«Содержание прилегающих территорий осуществляется в соответствии с требованиями Правил.

Границы прилегающих территорий определяются от границ земельных участков, если такие земельные участки образованы; в случаях, если земельные участки не образованы, границы прилегающих территорий определяются от внешних границ здания, строения, сооружения:

- для отдельно стоящих рекламных конструкций – 5 метров от периметра рекламной конструкции либо от границ земельного участка, если такой участок образован;

- для нестационарных(некапитальных) объектов торговли, мест уличной торговли, бытового обслуживания и общественного питания ( в том числе рынков, павильонов, киосков составе остановочных комплексов, палаток, киосков) – 5 метров от периметра объекта либо от границ земельного участка, если такой

участок образован;

- для автозаправочных станций, комплексов по техническому обслуживанию автотранспортных средств – 5  метров от периметра объекта либо от границ земельного участка, если такой

участок образован;

- для автостоянок –5 метров от периметра объекта либо от границ

земельного участка, если такой участок образован; для гаражей –15 метров от периметра объекта либо от границ земельного участка, если такой участок образован;

- для объектов здравоохранения, культуры, образования, физической культуры и спорта, органов государственной власти,

органов местного самоуправления, – 3 метра от границ земельного участка, сформированного для эксплуатации указанных объектов, а в случае, если такие участки не образованы– 10 метров от внешних границ здания, строения, сооружения;

- для иных нежилых зданий, строений, сооружений – 5 метров от

границ земельного участка, сформированного для эксплуатации

и/или строительства указанных объектов, а в случае если такие

участки не сформированы – 10 метров от внешних границ здания,

строения, сооружения;

- для территорий, прилегающих к строительной площадке, – 5 метров от границ земельного участка по всему периметру;

- для многоквартирных жилых домов - 5 метров от границ земельного участка, а в случае, если такие участки не образованы

– 30 метров от внешних границ дома.

- для индивидуальной жилой застройки - 5  метров от границ земельного участка, а в случае, если такие участки не образованы

– 15 метров от внешних границ дома.

- для блокированной жилой застройки

- 5 метров от границ земельного участка, а в случае, если такие

участки не образованы – 15 метров от внешних границ дома.

В случае наложения прилегающих территорий их границы определяются по линии, проходящей на равном удалении от зданий, строений, сооружений, границ земельных участков.

Лица, ответственные за содержание прилегающих территорий,  вправе передать обязательства по содержанию прилегающих территорий иным лицам в соответствии с заключенным договором на содержание.

В случае если на прилегающей территории находится несколько лиц,  ответственных за содержание прилегающей территории, обязательства по ее содержанию могут быть распределены между ними по соглашению сторон.»
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать (обнародовать) данное решение.

Председатель Совета
Лоухского городского поселения

А.С.Засухин
Глава Лоухского
городского поселения

С.М.Лебедев
«Об утверждении решения о внесении изменений в Решение XXXIII сессии III созыва от 28.09.2017 №140 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка в Лоухском городском поселении»